

NORDIC SERVICE PARTNERS A/S

Vesterbrogade 2
1620 København V

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

31/05/2017

Peter Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	15
-------------------------	----

Balance	16
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	18
----------------------------	----

Noter	19
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	NORDIC SERVICE PARTNERS A/S Vesterbrogade 2 1620 København V Telefonnummer: 33932811 Fax: 33937565 e-mailadresse: office@nspab.com CVR-nr: 19033546 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Skandinaviska Enskilda Banken Bernstorffsgade 50 1577 København V DK Danmark

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive restaurationsvirksomhed. Selskabet driver 18 restauranter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 7.458.834, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 5.717.459.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat, der er tilfredsstillende, er påvirket af metrobyggeri i København.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et mindre overskud i 2017.

Særlige risici

Det er ledelsens vurdering, at der ikke knytter sig særlige risici til selskabets virksomhed ud over, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har på baggrund af forventningerne til de kommende årsindtjening aktiveret et skatteaktiv på DKK 6.612.744.

Værdien af skatteaktivet er forbundet med usikkerhed.

Eksterne miljø

Selskabet har initieret en proces, der skal styrke miljøarbejdet i virksomheden.

Til styring af de miljømæssige forhold vil der blive udarbejdet en miljøpolitik. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forbedret driftsførelse og indgår i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

	2016	2015	2014	2013	2012
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	91.248	90.952	84.093	75.579	79.980
Resultat før finansielle poster	-5.828	-1.732	-9.567	-8.599	-8.693
Resultat af finansielle poster	-1.631	-1.648	-733	-400	-416
Årets resultat	-7.459	-3.380	-8.338	-7.168	-6.723
Balancesum	71.626	71.362	71.951	58.532	65.711
Egenkapital	5.717	13.176	10.556	2.394	2.040
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.233	12.132	18.119	8.097	9.740
Nøgletal					
Afkastgrad	-8,1 %	-2,4 %	-13,3 %	-14,7 %	-13,2 %
Soliditetsgrad	8,0 %	18,5 %	14,7 %	4,1 %	3,1 %
Egenkapitalforrentning	-79,0 %	-28,5 %	-128,8 %	-323,3 %	-124,5 %
Gennemsnitligt antal ansatte	251	235	244	219	238

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2016".

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		91.248.034	90.951.764
Personaleomkostninger	1	-85.105.420	-81.068.447
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-11.970.692	-11.615.262
Resultat af ordinær primær drift		-5.828.078	-1.731.945
Andre finansielle indtægter	3	457.769	169.756
Øvrige finansielle omkostninger	4	-2.088.524	-1.817.514
Ordinært resultat før skat		-7.458.833	-3.379.703
Skat af årets resultat	5	0	0
Årets resultat		-7.458.833	-3.379.703

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		3.364.225	472.051
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	3.364.225	472.051
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.784.276	35.620.501
Indretning af lejede lokaler		3.361.662	4.768.347
Materielle anlægsaktiver under udførelse		112.259	1.129.933
Materielle anlægsaktiver i alt	7	44.258.197	41.518.781
Deposita		4.706.877	4.687.928
Finansielle anlægsaktiver i alt	8	4.706.877	4.687.928
Anlægsaktiver i alt		52.329.299	41.990.832
Råvarer og hjælpematerialer		1.921.978	2.123.790
Varebeholdninger i alt		1.921.978	2.123.790
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		187.524	420.420
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.581.653
Udskudte skatteaktiver		6.612.744	6.612.744
Andre tilgodehavender		517.856	1.164.776
Periodeafgrænsningsposter		3.146.890	3.226.345
Tilgodehavender i alt		10.465.014	18.693.866
Likvide beholdninger		6.909.347	8.553.046
Omsætningsaktiver i alt		19.296.339	29.370.702
Aktiver i alt		71.625.638	71.361.534

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.	9	5.648.100	5.648.100
Overkurs ved emission		30.018.358	30.018.358
Overført resultat		-29.948.999	-22.490.166
Egenkapital i alt		5.717.459	13.176.292
Leasingforpligtelser		14.375.979	14.680.659
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10	14.375.979	14.680.659
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.161.256	9.468.679
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		20.657.827	17.649.972
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		16.965.959	13.400.390
Leasingforpligtelser		3.747.158	2.985.542
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		51.532.200	43.504.583
Gældsforpligtelser i alt		65.908.179	58.185.242
Passiver i alt		71.625.638	71.361.534
	Note		
Information om særlige forudsætninger vedr. udviklingsprojekter og skatteaktiver	11		

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	5.648.100	30.018.358	-22.490.166	13.176.292
Årets resultat			-7.458.833	-7.458.833
Egenkapital, ultimo	5.648.100	30.018.358	-29.948.999	5.717.459

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	-80.040.749	-75.529.077
Pensionsbidrag	-4.224.873	-3.970.249
Andre omkostninger til social sikring	-645.710	-488.107
Andre personaleomkostninger	-194.088	-1.081.013
	<u>-85.105.420</u>	<u>-81.068.446</u>
Gennemsnit antal beskæftigede medarbejdere	<u>264</u>	<u>235</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016	2015
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	-149.371	-100.582
Driftsmidler	-6.480.506	-3.588.737
Etableringsomkostninger	-3.594.491	-5.916.879
Indretning lejede lokaler	-1.746.324	-2.009.064
	<u>-11.970.692</u>	<u>-11.615.262</u>

3. Andre finansielle indtægter

	2016	2015
	kr.	kr.
Indtægter fra valutakursreguleringer	378.355	0
Renteindtægter fra tilknyttede selskaber	79.414	169.756
	<u>457.769</u>	<u>169.756</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Renteudgifter bank m.v.	-814.634	-446.477
Renteudgifter leverandører	-125.431	-43.318
Finansielle omkostninger der hidrører tilknyttede selskaber	-1.148.459	-847.645
Omkostninger fra valutakursreguleringer	0	-480.074
	<u>-2.068.524</u>	<u>-1.817.414</u>

5. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill kr.	Erhvervede rettigheder kr.	Total kr.
Kostpris primo	12.834.691	559.167	13.393.858
Tilgang	0	3.041.545	3.041.545
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	12.834.691	3.600.712	16.435.403
Af- og nedskrivning primo	-12.834.691	-87.116	-12.921.807
Årets afskrivning	0	-149.731	-149.731
Af- og nedskrivning ultimo	-12.834.691	-236.847	-12.921.807
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3.364.225	3.364.225

7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Etablerings- omkostninger kr.	Indretning lejede lokaler kr.	Anlæg under opførelse kr.	Ialt kr.
Kostpris primo	78.794.425	20.695.316	45.668.282	1.129.933	146.287.955
Tilgang	7.032.013	8.206.758	339.639	94.659	15.673.069
Afgang	0	0	0	-1.112.333	-1.112.333
Kostpris ultimo	85.827.438	28.902.074	46.007.921	112.259	160.848.692
Af- og nedskrivning primo	-54.216.642	-9.652.598	-40.899.934	0	-104.769.174
Årets afskrivning	-6.480.506	-3.594.491	-1.746.324	0	-11.821.321
Af- og nedskrivning ultimo	-60.697.148	-13.247.089	-42.646.258	0	-116.590.495
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.129.290	15.654.985	3.361.663	112.259	44.258.197

Etableringsomkostninger indgår som del af andre anlæg, driftsmateriel og inventar i præsentation af materielle anlægsaktiver. Finansielle leasingaktiver udgør 12.031.385 kr. af driftsmidler og inventar

8. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2016 kr.	2015 kr.
Huslejedeposita	4.706.877	4.687.928
	4.706.877	4.687.928

9. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen kr. 5.648.100 sammensættes således:

	kr.
56.451 aktier á 100 kr	5.645.100
3 aktie á 1000 kr	3.000
	5.648.100

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapitalen har udviklet sig således de sidste 5 år

	2016	2015	2014	2013	2012
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiekapital 1. januar	5.648.100	5.647.100	5.646.100	5.645.100	5.645.100
Kapitalforhøjelse	0	1.000	1.000	1.000	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Aktiekapital 31. december	5.648.100	5.648.100	5.647.100	5.646.100	5.645.100

10. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	18.123.137	3.747.158	14.375.979	5.420.000
	18.123.137	3.747.158	14.375.979	5.420.000

11. Information om særlige forudsætninger vedr. udviklingsprojekter og skatteaktiver

Selskabet har på baggrund af budgetter og fremskrivninger af de kommende års indtjening aktiveret et skatteaktiv på t.kr. 6.612. Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budgetter for de næste to år og fremskrivninger for de efterfølgende to år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure. Der forventes via forskellige igangsatte rationaliseringer og øget markedsandel en forbedret indtjening i de kommende år.

12. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har på baggrund af forventningerne til de kommende års indtjening aktiveret et skatteaktiv på t.kr. 6.612. Værdien af skatteaktivet er forbundet med usikkerhed.

13. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler vedrørende restaurationserne. Kontrakterne er uopsigelige frem til 2034. Huslejeforpligtelsen udgør 222,2 mio. kr. (228,3 mio. kr. i 2015). Der er øvrige sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31.12.2016 på 0,6 mio. kr. (5,7 mio. kr. i 2018).

Selskabet hæfter solidarisk med de tilknyttede virksomheder, NSP DANMARK HOLDING A/S og Nordic Service Partners CD A/S for skat af virksomhedernes sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

14. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har for gæld til kreditinstitutter m.v. stillet sikkerhed i form af ejer- og skadesløsepantebreve m.v. med en nominal værdi på 22,6 mio. kr. i driftsmidler, inventar og andet løsøre. Bogført værdi er 24,6 mio. kr.

15. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet er 100% ejet af NSP Holding AB, Ranhammarsvägen 20, SE - 168 67 Bromma.

Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

NSP Holding AB, (Moderselskab)

Øvrige nærtstående parter

Johan Wedin	Bestyrelsesformand
Peter Nielsen	Direktør og bestyrelsesmedlem
Johan Persson	Bestyrelsesmedlem
NSP AB	Koncernselskab
Euroburger AB	Koncernselskab
Nordic Service Partners CD A/S	Koncernselskab
NSP Danmark Holding A/S	Koncernselskab

Koncernforhold

Det ultimative moderselskab er

ETIB Holding I AB,
Ranhammarsvägen 20,
168 67 Bromma.

Selskabet indgår i dette selskabs koncernregnskab som datterselskab. Koncernregnskabet kan rekvireres hos dette selskab.

16. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

	2016	2015
	kr.	kr.
Immaterielle anlægsaktiver	-69.458	-193.306
Materielle anlægsaktiver	-628.744	-496.295
Underskud til fremførsel	-8.012.244	-5.936.057
Nedskrivning skatteaktiv	2.097.702	12.919
Overført til udskudt skatteaktiv	6.612.744	6.612.744
		0
Opgjort skatteaktiv	6.612.744	6.612.744
Regnskabsmæssig værdi	6.612.744	6.612.744

17. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Nordic Service Partners A/S har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL §98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

18. Forslag til resultatdisponering

	2016	2015
	kr.	kr.
Overført resultat	-7.458.833	-3.379.703
I alt	-7.458.833	-3.379.703